
Město Slatiňany 

Obecně závazná vyhláška města Slatiňany č. 5/2019 

o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 

 
Zastupitelstvo města Slatiňany se na svém zasedání dne 11. 12. 2019 usnesením č. 99/7/2019/ZMS 

usneslo vydat na základě § 14  zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o místních poplatcích“), a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou 

vyhlášku (dále jen  „ tato vyhláška“):  

 

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

 

1)  Město Slatiňany touto vyhláškou zavádí místní poplatek za užívání veřejného prostranství   

     (dále jen „poplatek“). 

 

2)  Správcem poplatku je Městský úřad Slatiňany.1 

 

Čl. 2 

Předmět poplatku a poplatník 

 

1)  Poplatek za užívání veřejného prostranství se vybírá za zvláštní užívání veřejného  

     prostranství, kterým se rozumí provádění výkopových prací, umístění dočasných staveb a  
     zařízení sloužících pro poskytování prodeje a služeb, pro umístění stavebních nebo  

     reklamních zařízení, zařízení cirkusů, lunaparků a jiných podobných atrakcí, umístění  

     skládek, vyhrazení trvalého parkovacího místa a užívání tohoto prostranství pro kulturní,  

     sportovní a reklamní akce nebo potřeby tvorby filmových a televizních děl. 

 

2)  Poplatek za užívání veřejného prostranství platí fyzické i právnické osoby, které užívají 

     veřejné prostranství způsobem uvedeným v odstavci 1 (dále jen „poplatník“). 

 

Čl. 3 

Veřejná prostranství 

 

Poplatek se platí za užívání veřejných prostranství, která jsou uvedena v příloze č. 1. Tato 

příloha tvoří nedílnou součást této vyhlášky. 

 

Čl. 4 

Ohlašovací povinnost 

 

1)  Poplatník je povinen ohlásit zvláštní užívání veřejného prostranství správci poplatku  

     nejpozději 5 dní před zahájením užívání veřejného prostranství. V případě užívání  

     veřejného prostranství po dobu kratší než 7 dní, je povinen splnit ohlašovací povinnost  

     nejpozději v den zahájení užívání veřejného prostranství. Pokud tento den připadne na  

     sobotu, neděli nebo státem uznaný svátek, je poplatník povinen splnit ohlašovací povinnost  

     nejblíže následující pracovní den. 

 

2) V ohlášení poplatník uvede 

      

     a) jméno, popřípadě jména, a příjmení nebo název, obecný identifikátor, byl-li přidělen, 

 
1 § 15 odst. 1 zákona o místních poplatcích 



         místo pobytu nebo sídlo, sídlo podnikatele, popřípadě další adresu pro doručování; 

         právnická osoba uvede též osoby, které jsou jejím jménem oprávněny jednat 

         v poplatkových věcech, 

     b) čísla všech svých účtů u poskytovatelů platebních služeb, včetně poskytovatelů těchto 

          služeb v zahraničí, užívaných v souvislosti s podnikatelskou činností, v případě, že 

          předmět poplatku souvisí s podnikatelskou činností poplatníka, 

     c) další údaje rozhodné pro stanovení poplatku, zejména předpokládanou dobu, způsob,  

          místo a výměru užívání veřejného prostranství, včetně skutečností dokládajících vznik  

          nároku na případnou úlevu nebo osvobození od poplatku.  

           

 

3)  Poplatník, který nemá sídlo nebo bydliště na území členského státu Evropské unie, jiného 

      smluvního státu Dohody o Evropském hospodářském prostoru nebo Švýcarské  

      konfederace, uvede kromě údajů požadovaných v odstavci 2 adresu svého zmocněnce 

      v tuzemsku pro doručování. 

 

4)  Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení, je poplatník povinen tuto změnu oznámit 

     do 15 dnů ode dne, kdy nastala. 

 

5)  Povinnost ohlásit údaj podle odst. 2 nebo jeho změnu se nevztahuje na údaj, který může 

     správce poplatku automatizovaným způsobem zjistit z rejstříků nebo evidence, do nichž     

     má zřízen automatizovaný přístup. Okruh těchto údajů zveřejní správce poplatku na své 

     úřední desce. 

       

Čl. 5 

Sazba poplatku 

 

1) Sazba poplatku činí za každý i započatý m2 a každý i započatý den: 

 

    a) za umístění dočasných staveb a zařízení sloužících pro poskytování služeb 10 Kč/m2/den 

 

    b) za umístění dočasných staveb sloužících pro poskytování prodeje           10 Kč/m2/den 

  

    c) za umístění zařízení sloužících pro poskytování prodeje            30 Kč/m2/den 

 

    d) za provádění výkopových prací                10 Kč/m2/den 

 

    e) za umístění stavebních zařízení                  5 Kč/m2/den 

                                                                                                  týdenní paušál       20 Kč/m2/den 

                      měsíční paušál      60 Kč/m2/den 

                                                                                                         

    f) za užívání veřejného prostranství do 2 m2 k umístění reklamních zařízení: 
           týdenní paušál                    80 Kč 

                      měsíční paušál                 200 Kč 

                                                                                                  roční paušál                  1 000 Kč 

     g) za užívání veřejného prostranství nad 2 m2 k umístění reklamních zařízení: 

           týdenní paušál                  300 Kč 

                      měsíční paušál                  800 Kč 

                                                                                                  roční paušál                 3  000 Kč, 

     

     h) za umístění zařízení lunaparků, cirkusů a  jiných podobných atrakcí           10 Kč/m2/den 

                                                                                                   týdenní paušál      40 Kč/m2, 

 

     i) za umístění skládek                                                    5 Kč/m2/den 



                                                                                                   týdenní paušál      20 Kč/m2  

                                                                                                   měsíční paušál     60 Kč/m2, 

 

      j) za užívání veřejného prostranství pro potřeby tvorby filmových a televizních děl 

                                                                                                                                10 Kč/m2/den. 

 

Čl. 6 

Splatnost poplatku 

 

1)  Poplatek je splatný: 

 

     a) při užívání veřejného prostranství po dobu kratší 7 dnů nejpozději v den ukončení  

         užívání veřejného prostranství, 

 

     b) při užívání veřejného prostranství po dobu 7 dnů nebo delší nejpozději v den ukončení  

         užívání veřejného prostranství, 

 

     c) poslední den v příslušném týdnu nebo měsíci, je-li poplatek stanovený týdenní nebo 

         měsíční paušální částkou, 

 

     d) do 30 dnů od zahájení užívání veřejného prostranství, je-li poplatek stanovený roční 

          paušální částkou. 

 

   2)  Připadne-li konec lhůty splatnosti na sobotu, neděli nebo státem uznaný svátek, je dnem, 

        ve kterém je poplatník povinen svoji povinnost splnit, neblíže následující pracovní den. 

                      

 

Čl. 7 

Osvobození  

 

1)  Poplatek se neplatí  z akcí pořádaných na veřejném prostranství, jejichž celý výtěžek je 

      odveden na charitativní a veřejně prospěšné účely. 

 

2)  Od poplatku se osvobozuje: 

 

      a)  užívání veřejného prostranství pro umístění skládky na dobu kratší než 24 hodin, 

 

      b)  užívání veřejného prostranství v souvislosti s odstraňováním havárií po dobu 

          nepřesahující 3 dny, 

 

      c) užívání veřejného prostranství v souvislosti s investičními akcemi, u kterých je 

          investorem město Slatiňany a jím zřízené příspěvkové organizace,    
 

      d) užívání veřejného prostranství, které město pronajímá nebo propachtovává.    

 

3)  Údaj rozhodný pro osvobození dle odst. 1 a odst. 2 tohoto článku je poplatník povinen 

     ohlásit ve lhůtě dle čl. 4 odst. 1. 

 

4)  V případě, že poplatník nesplní povinnost ohlásit údaj rozhodný pro osvobození ve lhůtách 

      stanovených touto vyhláškou nebo zákonem, nárok na osvobození zaniká. 

 
 



Čl. 8 

Navýšení poplatku 

 

1)  Nebudou-li poplatky zaplaceny poplatníkem včas nebo ve správné výši, vyměří u správce 

      poplatku poplatek platebním výměrem nebo hromadným předpisným seznamem. 

 

2)   Včas neodvedené poplatky nebo část těchto poplatků může správce poplatku zvýšit až na  

      trojnásobek; toto zvýšení je příslušenstvím poplatku sledujícím jeho osud. 

 

 

Čl. 9 

Přechodné ustanovení 

Poplatkové povinnosti za předchozí kalendářní roky se řídí dosavadními právními  

     předpisy. 

 

 

Čl. 10 

Účinnost 

 

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2020. 

 

 

 

 

                   ………………………….                                                 ……………………….. 

                    Ing. Stanislav Šťastný v.r.                                               MVDr. Ivan Jeník v.r. 

                          místostarosta                                                                  starosta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 12. 12. 2019 

Sejmuto z úřední desky dne: 2. 1. 2020 

Zveřejnění bylo shodně provedeno na elektronické úřední desce.     

 



Příloha k OZV č. 5/2019 města Slatiňany o místních poplatcích    1/4 

 

Seznam pozemků města Slatiňany 
(LV č. 10001) 

 

katastrální území Slatiňany 

 
Parc. č. 171/28 308/2 645/1 686/3 

2/2 171/30 327/2 646 687/3 

10/8 176/19 327/3 647/1 688/1 

10/20 176/25 356/1 647/2 688/2 

10/26 179/3 367/9 648/3 691 

10/27 179/14 367/10 649/1 692/1 

17/1 179/37 369/28 649/10 692/2 

17/4 179/50 371/23 649/11 693 

19/2 185/6 376/12 651 694 

19/4 185/18 381/15 653 695/4 

21/6 185/19 381/17 654 697/1 

21/9 187/4 382/1 655 698/1 

21/20 188/12 385/2 656/1 699 

41/1 189/9 385/4 656/2 700 

66/2 189/32 386/3 657/1 703 

74/2 189/33 397/6 658/1 706/2 

74/6 189/39 399/2 659/2 706/9 

85/1 189/42 414/4 659/4 706/17 

129/1 189/46 419/2 659/6 706/18 

129/4 189/53 444/4 660/1 715/2 

131/1 192/1 444/41 660/2 719/1 

131/13 192/7 456/4 662/1 719/2 

131/15 192/8 456/19 662/2 722 

136/1 200/1 474/3 663 723 

137/6 204/1 478/1 664/3 724 

137/11 204/4 478/2 665/1 727 

141/1 212/48 525/13 665/2 743/3 

150/2 212/51 566/11 665/4 762 

150/7 213/17 588/6 666/1 766 

154/1 213/18 587/7 669/4 767 

155/5 213/19 613/1 672 768/2 

155/11 213/21 614/1 675/1 769/2 

158/4 240/1 614/4 678/1 772 

158/5 240/2 616/1 678/4 775 

159 240/3 618/1 678/5 776 

160/3 240/5 619 678/6 790/1 

164/3 276/2 622/1 678/7 793 

168/1 281/1 626 680/1 794 

169/1 281/8 631 680/3 803/1 

170/1 282/9 632 681/1 814 

171/1 288/3 634/2 681/3 815 

171/4 305/2 638 683/2 816 

171/19 305/15 639/1 684/1 822/1 

171/20 306/2 641 686/2 822/2 

    

 

 



katastrální území Škrovád         2/4

  

Parc. č. 373/5 

57/10 377/1 

65/1 377/2 

73/1 377/4 

74/1 382/2 

84/28 382/4 

84/31 382/5 

104 384/1 

106/3 384/2 

107/8 384/8 

113/4 384/9 

116/9 385 

116/11 389/2 

116/13 396 

147/5 418 

170/1  

193  

198/3  

198/4  

199/1  

207/6  

213  

239/1  

239/2  

243/1  

260/5  

310  

335/1  

335/2  

335/3  

335/7  

336/1  

336/2  

337/1  

337/4  

339  

341/1  

344  

350  

359  

363/1  

363/4  

364/1  

364/2  

368/1  

368/2  

370  

371  

  

 

 

 

 

 



 

katastrální území Kunčí                         3/4 

          

Parc. č. 477/1 

58/3 478 

78/2 479/2 

129 479/8 

170/1 479/13 

171/1 479/14 

171/3 479/19 

173/1 479/21 

174/1 479/24 

174/2 479/29 

174/4 479/30 

174/5 479/45 

174/14 480/2 

174/17 484/1 

192 497 

196/4 506/1 

218/2  

275/1  

297/3  

297/4  

305  

320/8  

322/4  

323/1  

439/1  

439/2  

439/3  

439/6  

443  

451/1  

453  

455  

456  

457/3  

457/6  

457/7  

457/11  

457/13  

458  

460  

464/1  

464/2  

464/3  

466  

472/1  

472/2  

472/3  

472/4  

472/5  

474  

475  

 

 

 



 

katastrální území Trpišov                                                                                           4/4 

 

Parc. č. 496/27 

30/1 496/46 

50/1 502/1 

50/12 502/2 

56 502/3 

76/1 504 

76/24 510 

76/25 511/1 

76/36 511/5 

76/37 517 

137/11 518/1 

137/14 518/2 

137/15 520/1 

137/16 520/5 

137/19 521/1 

137/20 525 

154 526 

178/1 527/1 

178/2 528 

201/3 529/1 

211 529/3 

228/17 530/1 

228/18 530/2 

228/24 530/3 

230/1 530/4 

230/4 537 

233/13 547 

239/3 548 

248/2 549 

248/5 555 

248/14 558 

248/15  

248/24  

315/1  

315/6  

315/7  

316/1  

316/24  

316/32  

316/43  

380/9  

380/20  

384/7  

384/11  

384/17  

496/1  

496/13  

496/17  

496/20  

496/24  

496/25  



 

 

 


